
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Personale N° 57 del  8 febbraio 2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 76 del 15/02/2013 

 
 

Oggetto: Riconoscimento benefici art. 9 comma 2 Legge 29 marzo 1985, n. 113 -  dipendente 
XXXX XXXX, Operatore tecnico -  centralinista non vedente. 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale 
 
PREMESSO che l’ art. 9 comma 2 Legge 29 marzo 1985, n. 113 – per i soli centralinisti non vedenti e 
l’art. 2 Legge 28 marzo 1991, n. 120 – per lavoratori minorati visivi, stabilisce che le prestazioni di 
lavoro delle persone in oggetto sono particolarmente usuranti e che conseguentemente agli stessi 
viene riconosciuta, a loro richiesta, per ogni anno di servizio svolto, il beneficio di quattro mesi di 
contribuzione figurativa utile ai soli fini del conseguimento del diritto a pensione e dell’anzianità 
contributiva; 
 
VISTA la domanda inoltrata in data 08/02/2013 con nota prot. N. 3819  dalla sig.ra XXXX XXXX, volta 
ad ottenere i benefici previsti dalla prefata normativa; 
 
CONSIDERATO che il rapporto di lavoro con la sig.ra XXXX XXXX cesserà per raggiunti limiti d’età a  
decorrere dal 01/04/2013 (ultimo giorno lavorativo 31/03/2013); 
 
ACCERTATO che la maggiorazione dovrà essere rapportata al solo periodo di attività lavorativa 
effettivamente svolta nella condizione di centralinista non vedente o di lavoratore minorato visivo, con 
esclusione, quindi dei periodi coperti da contribuzione volontaria o riconosciuti in modo figurativo, o da 
riscatto non correlato ad attività lavorativa; 
 
ACCERTATO che in virtù delle indicazioni contenute nell’ informativa INPDAP N. 75 del 27/12/2001 
agli Enti iscritti al predetto Istituto di Previdenza è demandato l’accertamento della sussistenza del 
requisito per il diritto all’attribuzione delle maggiorazioni, nonché la trasmissione della relativa 
documentazione alla sede INPDAP competente territorialmente, la quale provvederà alla liquidazione 
del trattamento pensionistico spettante, comprensivo del beneficio stesso; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

DI ATTRIBUIRE, alla sig.ra XXXX XXXX nata a Barisardo il 03/03/1948 i benefici previsti  dall’ 
art.9 comma 2 Legge 29 marzo 1985, n.113, con il riconoscimento di quattro mesi di contribuzione 
figurativa utile ai soli fini del conseguimento del diritto a pensione e dell’anzianità contributiva  per 
ogni anno di servizio effettivo nella condizione di centralinista non vedente. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Personale 
Dr. ssa Tomasa Pina Gioi 

FIRMA APPOSTA 
 
 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

18/02/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/4670 Lanusei, lì 18/02/2013 
 

 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Personale 


